
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: Alberti Nadia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE di TAGGIA 
Provincia di Imperia 

_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE/SOC. 
PARTEC/CONTENZIOSO  

 N. 11559900  REG GENERALE   DEL 04/07/2024 

 N. 110088  REG SERVIZIO              DEL 04/07/2024 

 
OGGETTO: 

SERVIZIO AMINISTRATIVO - ABBONAMENTO A SECOLO XIX DIGITALE PER 
L'ANNO 2024  - IMPEGNO DI SPESA - CIGB230D2D7C3           

 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTI l'art. 107 e l'art. 109, 2° comma, del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.), sulle funzioni e 
responsabilità della dirigenza, in forza del quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i 
compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo 
politico, tra i quali, in particolare, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di 
spesa; 
 
VISTO il decreto Sindacale n. 6 del 29/02/2024 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni dirigenziali, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 10, del D.lgs. n° 267 del 18/08/2000; 

 
RITENUTA la legittimazione dell’assunzione del presente atto da parte della sottoscritta; 
 
DATO ATTO che con determinazione n. 910/74 del 17/05/2021 si era provveduto all’acquisto 
dell’abbonamento on line al “Il Secolo IXI”, quotidiano riportante le news, eventi, manifestazioni, dibattiti 
relativi al territorio nazionale e ligure, con particolare riferimento all’inserto relativo alla Provincia di 
Imperia; 
 
APPURATO che nel corso degli anni l’abbonamento di cui sopra è sempre stato rinnovato in quanto 
costituisce uno strumento di importante e costante informazione e confronto sulla realtà locale;  
 
RITENUTO, anche per l’anno 2024, di dover procedere in continuità al mantenimento dell’abbonamento 
sopra citato (in scadenza il 31.07.2024) in quanto tale strumento consente quotidianamente di apprendere 
direttamente dal pc o dal proprio tablet le principali notizie, che oltre ad interessare la cronaca, l’economia, 
la politica, il commercio e gli eventi sia nazionali, che del  territorio, spesso riportano richieste, 
suggerimenti, rilievi sull’attività amministrativa e politica dell’ente espresse direttamente da parte dei 
cittadini o dei consiglieri comunali stessi;  
 
DATO ATTO che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore ad 
140.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto del 
servizio in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, mediante 
affidamento diretto senza procedimento di gara; 
 
APPURATO che per l’anno 2024 per l’abbonamento sopra citato viene confermato il costo complessivo di 
Euro 300,00 (iv al 4% inclusa);  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: Alberti Nadia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il Decreto legislativo N. 267/2000 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali; 
 
VISTO il Bilancio di previsione triennio 2024-2026, esercizio 2024, approvato con deliberazione di C.C. n. 
19 del 24/04/2024 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 
Tutto quanto sopra premesso 
 

 

D E T E R M I N A 

 

DI DICHIARARE la narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

DI DARE ATTO che si intende procedere all’attivazione dell’abbonamento relativo al quotidiano on-line IL 
SECOLO XIX per l’anno 2024, per un importo complessivo di Euro 300,00 (iva al 4% inclusa); 
 

DI IMPEGNARE la spesa di € 300,00 al Cap. 140/6/5 “Funzioni generali - Spese per uffici - Prestazione di 

servizi (Altre spese per servizi)” – CIG    

 
DI SPECIFICARE la corretta imputazione dei dati contabili come segue: 

capitolo      denominazione codice capitolo importo di cui 

IVA 

cod. 

creditore 

     ragione sociale CIG./eventuale CUP anno 

esigibil. 

n° imp. 

140/6/5  Funzioni generali - Spese per uffici - 

Prestazione di servizi (Altre spese per servizi) 01.02.1 2024  

 Il Secolo XIX digitale CIG    B230D2D7C3 € 300,00 € 11,54 

   
 

 
   € 300,00  

 
DI TRASMETTERE la presente determinazione al Capo Servizio Ragioneria per l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 

267/2000;  

 

DI DISPORRE la registrazione della presente determinazione nel registro generale conservato presso la   

Segreteria Generale. 

 
 

La Responsabile del Servizio  
Segreteria/Affari Generali/Contratti 

Stefania Raimondi 
 

 
 
 
 

 
 


